1

2023年 11月 24日

各 位

                          会  社  名 株式会社ケアサービス

                          代 表 者 名 代表取締役社長  福原 俊晴

                           （コード：2425 東証スタンダード市場）

                          問 合 せ 先 取締役副社長  木髙 毅史

                                     （TEL. 03-5753-1170）

特定子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 24 日開催の取締役会において、当社の特定子会社である株式会社ケアサービ

スヒューマンキャピタルを解散及び清算することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせい

たします。

記

１．解散及び清算の理由

株式会社ケアサービスヒューマンキャピタルは、介護業界に特化した人材紹介業を行うことを目

的に事業を開始いたしました。

引き続き人材不足が続くと予想される今後の我が国の事業環境を総合的に勘案し、人的資本に関

する経営判断を迅速かつ柔軟に実行するために同社を解散及び清算し、当社グループの組織体制の

一元化を図ることといたしました。

２．解散する会社の概要

（１） 名称 株式会社ケアサービスヒューマンキャピタル

（２） 所在地 東京都大田区大森北一丁目２番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福原 俊晴

（４） 事業内容 人材紹介業、人材派遣業、人事業務代行業

（５） 資本金 30百万円

（６） 設立年月日 2017年４月３日

（７） 大株主及び持分比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社は当該会社株式を 100％保有しております

人的関係

当社の代表取締役社長が当該会社の代表取締役

社長を、当社の取締役が当該会社の取締役及び監

査役を兼務しております

取引関係 当社から採用業務を委託しております

2

３．解散及び清算の日程

（１） 当社取締役会決議 2023年 11月 24日

（２） 当該特定子会社における臨時株主総会での解散決議 2023年 11月 24日
（３） 清算結了 2024年２月 15日以降（予定）

４．今後の見通し

当該特定子会社の解散及び清算が当社の業績へ与える影響は軽微であると予想しておりますが、

開示すべき事項が発生次第、お知らせいたします。

以 上